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Kırgızistan Cumhurbaşkanı Sооrоnbay Ceenbekov 2 
günlük çalışma gezisi kapsamında Batken Bölgesi’ne 
gitti. Halkla buluşmasında basına da demeç veren 
Cumhurbaşkanı Ceenbekov, “Ülkenin ekonomik 
kalkınmasında en önemli faktör bölgelerin refah 
seviyesidir. 2018’in ’Bölgesel Kalkınma Yılı’ olarak 
ilan edilmesine ilişkin kararnamenin uygulanması bu 
gelişimi sağlamak adına başlangıç olacaktır. Batken 
Bölgesi’nde hayat şartları zor, ancak son yıllarda 
buraya özel ilgi gösterildi ve bu uygulama devam 
edecek. Hedefimiz, küçük ve orta ölçekli işletmeleri 
desteklemek ve çiftçilerle birlikte yerel girişimcilerin 
köylerdeki koşullarını iyileştirerek göçü azaltmaktır.” 
dedi.
Ceenbekov, bölgede hammadde işleyen fabrikalar 
kurulacağı ve çiftçilerin bütün ürünlerinin bu 
fabrikalarda değerlendirileceğini de belirtti.
Cumhurbaşkanı, “Girişimcileri desteklemek için 
Rusya-Kırgızistan Kalkınma Fonu, Garanti Fonu ve 
kamu bankaları gibi finansal araçlar vasıtasıyla uygun 
koşullarda kredi sağlanacaktır. Mali kaynaklar tüm 
bölgelerde adil bir şekilde dağıtılacaktır. Yabancı bir 

ülkede göçmen olmaktansa kendi ülkende çiftçilik 
yapmak, hayvan beslemek daha iyidir. Bu yüzden, 
köylerde rahat yaşam koşulları oluşturmalıyız.” 
ifadeleriyle hedeflerini açıkladı.
Tazabek sitesinin haberine göre Ceenbekov, dış 
politika faaliyetleri ile ilgili olarak komşu ülkelere 
yaptığı ziyaretlerden şöyle söz etti: “Bildiğiniz gibi 
Kazakistan, Özbekistan, Tacikistan ve Rusya’ya resmi 
ziyaretlerde bulundum. Bu ülkelerin liderleri ile olumlu 
müzakereler yaptık ve birçok konuda anlaşmaya 
vardık. Kazakistan ile sınırlar üzerine anlaşma 
imzalandı. Özbekistan ile olan sınır sorunlarının yüzde 
85’i daha önce çözülmüştü. Bu konuda görüşmeler 
devam edecek. Tacikistan Cumhurbaşkanı ile de 
yapıcı görüşmeler gerçekleştirildi.”
Cumhurbaşkanı Ceenbekov, Batken Bölgesi’nde 
organik tarım ürünleri üreten bir fabrikanın açılışında 
yer aldığını söyledi. Fabrikanın yerli tarım ürünlerinin 
ekolojik saflığının korunmasına yardımcı olacağını ve 
ülke tarımına yönelik bu gibi atılımlarım geliştirilmesi 
gerektiğini kaydetti.

CEENBEKOV: “YABANCI BİR ÜLKEDE ÇALIŞILMASINDANSA KIRGIZİSTAN’DA 
ÇALIŞMA ŞARTLARININ OLUŞTURULMASI GEREKTİĞİNİ VURGULADI



TÜRKMENİSTAN’DAKİ 
SEÇİMLERDE 
GÖZLEMCİLER 
BULUNACAK

Türkmenistan Dışişleri Bakanlığı, parlamento 
seçimlerinde BDT, BM, DKİHB ve SİO kuruluşlarından 
gözlemcilerin yer alacağını bildirdi. CA-News’un 
haberinde Türkmenistan’da 25 Mart’ta yapılacak 
Meclis, Halk Maslahatı ve Gengesh üyelerinin 
seçimleri için hazırlık çalışmalarının devam ettiği 
bilgisi verildi. Türkmenistan Dışişleri Bakanlığı Basın 
Servisi, adayların belirlenmesi ve kaydedilmesi 
süreçlerinin devam ettiğini belirtti.
Adayların belirlenme sürecinin 24 Ocak’ta başlayıp 
27 Şubat’ta sona ereceği daha önceden açıklanmıştı. 
Seçimler için bugüne kadar Demokrat Parti, Sanayici 
ve Girişimciler Partisi, Tarım Partisi, kamu kuruluşları 
ve derneklerden 2 bin 963 kişi gözlemci olarak 
kaydedildi. 
Bağımsız Devletler Topluluğu, Yürütme Komitesi 
temsilcilerinin gözlemci olarak seçimlere katılmak 
istediğini açıklamıştı. Birleşmiş Milletler, AGİT 
Demokratik Kurumlar ve İnsan Hakları Ofisi, Şanghay 
İşbirliği Örgütü ve İslam İşbirliği Örgütü temsilcilerinin 
de seçimlerde gözlemci olarak yer alması bekleniyor.

TAŞKENT-ANDİCAN-OŞ-
IRKEŞTAM-KAŞGAR 
HATTINDA KARGO 
TAŞIMACILIĞI BAŞLIYOR

Özbekistan-Kırgızistan-Çin hattında 2018 yılı sonuna 
kadar kargo taşımacılığının başlayacağı bildirildi. 
Gazeta.uz’un haberine bu hatta yaklaşık 100.000 ton 
kargo taşınması planlanıyor.
Taşkent-Andican-Oş-Irkeştam-Kaşgar hattındaki 
ilk kargo konvoyu 25 Şubat’ta hareket edecek. 
Özbekistan ve komşu ülkelerin ürünlerinin Silk Road 
International’ın araçları ile teslim edileceği ve Kaşgar’a 
varan konvoyun ithal ürünlerle geri döneceği bildirildi.
30 Ekim-3 Kasım günleri arasında Özbekistan, 
Kırgızistan ve Çin’den ağır vasıta araçlarıyla söz 
konusu rota boyunca deneme sürüşleri yapılmıştı. 
Toplam uzunluğu 920 km olan yol, saatte ortalama 
60 kilometre hızla 31 saatte katedildi. Özbekistan–
Kırgızistan sınırından geçiş yaklaşık 1 saatte, 
Kırgızistan-Çin sınırından geçiş ise yaklaşık 2 saatte 
tamamlandı.
Kırgızistan’daki Sarı-Taş ve Irkeştam üzerinden 
geçen yol, Özbekistan’ın Fergana Vadisi’nden Çin’e 
uzanan en kısa hat.



MİRZİYOYEV’TEN GİRİŞİMCİLERE BÜYÜK DESTEK

Özbekistan Devlet Başkanı Şavkat Mirziyoyev, 
Tacikistan’ın başkenti Duşanbe’ye yapacağı 
resmi ziyarette Tacikistanlı girişimcileri 
desteklemek üzere bir anlaşmaya da imza 
atacak. Bu anlaşmayla girişimcilere Özbekistan 
tarafından 100 Milyon ABD Doları tutarında kredi 
tahsis edilecek.
Asia-Plus’ın haberine göre Tacikistanlı 
girişimcilere düşük oranlı faizlerle kredi verilecek. 
Kredi, Tacikistan tarafı için önemli kazanımlar 
sağlayacak. Özbekistan Devleti, yerel 
girişimcilerle iş birliğini geliştirmek için hazırladığı 
planları da sunacak.
2017’de Tacikistan ile Özbekistan arasındaki 
ticaret hacmi 2016’ya göre yüzde 82 artarak, 
126 Milyon ABD Doları’na ulaştı. Özbekistan 
Tacikistan’a 69 Milyon ABD Doları tutarında 
ihracat yaptı; 57 Milyon ABD Doları tutarında 
ürün ithal etti.

KAZAKİSTAN’DAKİ GÖÇMEN İŞÇİLERİN 
ÇOĞU ÖZBEKİSTAN’DAN GELİYOR
Kazakistan’da 2017 yılında ülkeye gelen kayıtlı 
göçmen sayısı 2016 yılına göre yüzde 20,5 oranında 
artarak 16 bin 81 kişiye ulaştı. CA-News’ta yer 
alan habere göre ülkenin temel göç trafiğinin çoğu, 
Bağımsız Devletler Topluluğu ülkeleriyle gerçekleşti. 
BDT ülkelerinden gelenlerin payı yüzde 72,1 oldu.
BDT Göç Araştırmaları Merkezi Uzmanı Elena 
Sadıkova, 2017’de Kazakistan’daki göçmen işçilerin 
çoğunun Özbekistan’dan geldiğini belirtti. 
Özbekistan ve Kırgızistan’dan gelen işçilerin sayısında 
2016’ya göre önemli bir artış olduğu da kaydedildi. 
2016’da kayıtlı göçmen sayısı 1 milyondan fazlayken 
2017’de 300 binden fazla kişiye daha çalışma izni 
verildi. Böylece Özbekistan’dan gelen göçmenler 
istatistiklere göre en büyük grubu oluşturdu. Bu 
istatistikler, Uluslararası Göç Örgütü’nün “Göçmen 
Güvenlik Açığı ve Orta Asya’da Entegrasyon İhtiyacı” 
başlıklı çalışmasında da yer aldı.



Türkiye Cumhuriyeti Bişkek Büyükelçiliği 
tarafından “Türkiye’yi Tanımak” adlı bir etkinlik 
yapıldı. Etkinlik kapsamında Kırgızistan-
Türkiye Manas Üniversitesi Türk Dünyası 
Orkestrası ve Pop Orkestrası eşliğinde Türkçe 
ve Kırgızca şarkılar, halk oyunları ve Osmanlı 
Kıyafetleri defilesi katılımcıların ilgisine 
sunuldu.
Kabar Haber Ajansı etkinlikte aynı zamanda 
Kırgızistan’ın tanınmış sanatçıları Anarbek 
İbrayev, Gülzada Rıskulova, Yulya Rutskaya, 
Turdakun Niyazaliyev ve Askat Musabekov 
Türkçe söyledikleri şarkılar ile programa renk 
kattıklarını da yazdı.
T.C. Bişkek Büyükelçisi Cengiz Kamil Fırat 
ile Eşi, Manas Üniversitesi Rektörü Prof. Dr. 
Sebahattin Balcı, KKTC Bişkek Temsilcisi 
Atınç Keskin katılımcılara baklava, şeker ve 
lokum ikram etti.
T.C. Bişkek Büyükelçiliği Eğitim Müşaviri 
Recep Sula, KKTC Bişkek Temsilcisi Atınç 
Keskin ve katılımcılar horon oynarak müziğe 
eşlik etti.

BİŞKEK’TE “TÜRKİYE’Yİ TANIMAK” ADLI ETKİNLİK DÜZENLENDİ

Çin menşeli Jinfeng Madencilik Şirketi, Zarafşan ortak 
girişimindeki payının yüzde 5’ini Tacikistan Devleti’ne 
sembolik fiyatla 1 ABD Doları’na sattı.
CA-News’un haberine göre Cumhurbaşkanı İmamali 
Rahman, 5 Şubat’ta Devlet Mülkiyet Komitesi Başkanı 
Farruh Hamralizoda’ya Tacikistan Hükümeti adına yetki 
verdi. Jinfeng Madencilik, Zarafşan ortak girişimindeki 
payının yüzde 5’inin Tacikistan Devleti’ne devredilmesini 
içeren anlaşmayı imzaladı. Böylece Çin-Tacikistan ortak 
girişiminde Tacikistan’ın payı 7,3 Milyon Dolar ile yüzde 
30’a ulaştı. Jinfeng’in payı yüzde 70’e düşerken, hisse 
bedeli ise 17 Milyon ABD Doları oldu.
Zarafşan, 1994’te eski Tacikistan altın madeni 
fabrikasının temelleri üzerine kurulmuştu. Jinfeng 
Madencilik, Zarafşan’a ait hisseleri 2007’de British 
Commonwealth & British Mineral Ltd. Şirketi’nden satın 
almıştı.

TACİKİSTAN’DAKİ EN BÜYÜK ALTIN MADENİ ŞİRKETİNİN 
HİSSELERİ 1 DOLARA SATILDI



Kırgızistan’ın konfeksiyon ürünleri ihracatı 
2017’de 138 Milyon Dolar’a yükseldi. 
Sektörün büyüme hızıysa yüzde 190 
oranında gerçekleşti. 24.kg’nin haberine 
göre Kırgızistan Cumhuriyeti Devlet Sanayi 
ve Enerji Komitesi, üretimdeki artışın 
Kırgızistan’ın Avrasya Ekonomik Birliği’ne 
girişinden kaynaklandığını açıkladı.
Kırgızistan’da üretilen tekstil ürünlerinin 
yüzde 80’i Rusya ve Kazakistan’a ihraç 
ediliyor.  
2017’de hazır giyim ve konfeksiyon ürünleri 
toplam ihracatı 221,5 Milyon Dolar’a 
ulaşırken, sektörün büyüme hızı yüzde 11,4 
olarak gerçekleşti.

KIRGIZİSTAN’IN KONFEKSİYON ÜRÜNLERİ İHRACATI 
138 MİLYON DOLAR OLDU

Kırgızistan Başbakan Birinci Yardımcısı 
Askarbek Şadiyev, ülkenin enerji için 1 
Milyar Dolar’dan fazla harcadığını belirtti.
Şadiyev, Kırgız Cumhuriyeti Devlet Sanayi 
ve Enerji Komitesi’nin toplantısındaki 
açıklamasında, önümüzdeki 5 yıl içinde 
Kırgızistan’da elektrik tüketiminin artacağını 
söyledi.
24.kg’nin haberine göre 2020-2023 yılları 
arasında elektrik ihtiyacının 500 megavata 
kadar çıkabileceğini ifade eden Şadiyev, 
“Kesilebilecek her şey kesildi, çalınabilecek 
her şey çalındı. Şimdi bundan kaçamayız. 
Bildiğiniz gibi enerji sektörüne 1 Milyar 
Dolar’dan fazla para harcandı.” diye 
konuştu.

KIRGIZİSTAN ENERJİ İÇİN 1 MİLYAR DOLAR’DAN 
FAZLA HARCADI



Kırgızistan Cumhuriyeti Devlet Sanayi ve Enerji Komitesi toplantı yaptı. Komitenin toplantıyla ilgili verdiği 
bilgiye göre Kırgızistan’dan Özbekistan’a Mart sonuna kadar 550 milyon kilovatsaat elektrik ihraç edilecek. 
Bugüne kadar Özbekistan’a 2 Sent birim fiyatla 1,143 milyon kilovatsaat elektrik ihraç edildi. 24.kg’nin haberine 
göre Mart ayında Özbekistan’a ihraç edilecek elektriğin birim fiyatıysa 2,4 Sent olacak.

KIRGIZİSTAN’DAN ÖZBEKİSTAN’A İHRAÇ 
EDİLEN ELEKTRİĞİN BİRİM FİYATI ARTACAK
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